
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№от
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 12 июля 2019 года № 254 «Об 

утверждении программы проведения проверки готовности к 
отопительному периоду 2019-2020 года теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены к системе теплоснабжения, находящихся 

на территории Павловского сельского поселения Павловского района»

На основании приказа Министерства энергетики Российской Федерации 
от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 
отопительному периоду», с целью оценки готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой 
энергии, теплопотребляющих установок, которые подключены к системе 
теплоснабжения, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 12 июля 2019 года № 254 «Об 
утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2019-2020 года теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 
подключены к системе теплоснабжения, находящихся на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района», изложив приложение в 
новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном 
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
(www.pavlovskoe-sp.ru).



2

3. Обнародовать настоящее постановление способом размещения на 
информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения
Павловского района
от № Л/#

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения
Павловского района

от 12.07.2019 года№ 254

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 года теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, 

находящихся на территории Павловского сельского поселения Павловского района
№ 
п/п

Наименование объектов Сроки проведения 
проверки

Документы, проверяемые в ходе проверки

1. Теплоснабжающие организации:

Акционерное общество «Тепловые сети», станица 
Павловская, улица Рабочая, 86;

Общество с ограниченной ответственностью «Павловский 
сахарный завод», станица Павловская, улица Ворошилова, 2

с 1 августа 2019 года до
30 сентября 2019 года

- Соглашение об управлении системой 
теплоснабжения;
- график тепловых нагрузок, схема 
теплоснабжения;
- технический регламент;
- договор на запасы топлива на источниках 
тепловой энергии;
- штатное расписание;
- накладные на передачу персоналу средств 
индивидуальной и коллективной защиты, 
спецодежды, инструментов, первичных средств 
пожаротушения; нормативно-техническая и 
оперативная документация, инструкции, схемы;
- инструкция организации контроля режимов 
потребления тепловой энергии;
- акт ввода в эксплуатацию коммерческого учета 
потребляемой и реализуемой тепловой энергии;



- акты о проведении текущего ремонта;
- акт системы приема и разгрузки топлива, 
топливоприготовления и топливоподачи;
- акт соблюдения водно-химического режима;
- акт отсутствия фактов эксплуатации 
теплоэнергетического оборудования;
- график ограничения теплоснабжения при 
дефиците тепловой мощности тепловых 
источников и пропускной способности тепловых 
сетей;
- расчеты допустимого времени устранения 
аварийных нарушений теплоснабжения жилых 
домов;
- порядок ликвидации аварийных ситуаций в 
системах теплоснабжения;
- акт гидравлических испытаний тепловых сетей;
- план подготовки к работе в отопительный 
период;
выполнение плана-графика ремонта тепловых 
сетей и источников тепловой энергии;
- договора поставки топлива, не допускающие 
перебоев поставки и снижения установленных 
нормативов запасов топлива;
- акт балансового разграничения эксплуатационной 
ответственности между потребителями тепловой 
энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми 
организациями;
- акт работоспособности автоматических 
регуляторов (при их наличии)

Потребители тепловой энергии акционерного общества 
«Тепловые сети»:
Потребители тепловой энергии акционерного общества
«Тепловые сети»:

с 1 августа 2019 года до
15 сентября 2019 года

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №26»,

- акт выполненных работ по устранению 
нарушений в тепловых и гидравлических режимах 
работы тепловых энергоустановок;
- акт обследования тепловых энергоустановок;
- акт о проведении промывки оборудования и 
коммуникаций теплопотребляющих установок;
- согласование с ресурсными организациями

2.



станица Павловская, улица Горького, 263;

«Муниципальное автономное образовательное учреждение 
средняя образовательная школа № 2», станица Павловская, 
улица Ленина, 27;

МАУ ДЦК Павловского сельского поселения, станица 
Павловская, улица Ленина, 25;

Управление судебного департамента, станица Павловская, 
улица Ленина, 23;

Социально культурный центр Павловского сельского 
поселения, станица Павловская, улица Крупской, 237;

Здание Администрации (следственный комитет, ЗАГС, 
управление судебного департамента, МКУ «Спасатель»), 
станица Павловская, улица Крупской, 239;

Коллегия адвокатов, станица Павловская, улица Ленина, 
23/А;

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 », станица 
Павловская, улица Шевченко, 36;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида №15», 
станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 120;

«Администрация Муниципального образования Павловский 
район», станица Павловская, улица Пушкина, 260;

Индивидуальный предприниматель Гриненко магазин 
«Сударушка», станица Павловская, улица Ленина, 15;

Кубаньземконтроль, станица Павловская, улица Ленина, 15;

эксплуатационных режимов, а также мероприятии 
по их внедрению;
- план ремонтных работ, акты выполненных работ 
согласно плану;
- акт состояния тепловых сетей;
- акт о состоянии утепления зданий и центральных 
тепловых пунктов;
- акт о состоянии индивидуальных тепловых 
пунктов;
- акт о состоянии трубопроводов, арматуры и 
тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
- акт ввода в эксплуатацию прибора учета;
- акт поверки прибора учета;
- акт о работоспособности защиты систем 
теплопотребления;
- паспорт теплопотребляющей установки, 
принципиальные схемы, инструкции для 
обслуживающего персонала;
- акт об отсутствии прямых соединений 
оборудования тепловых пунктов с водопроводом и 
канализацией;
- акт на плотность оборудования тепловых 
пунктов;
- акт о наличии пломб на расчетных шайбах и 
соплах элеваторов;
- акт о задолженности за поставленные тепловую 
энергию (мощность), теплоноситель;
- договор на привлечение ремонтных бригад и 
обеспеченность их материально-техническими 
ресурсами для осуществления надлежащей 
эксплуатации теплопотребляющих установок;
- акт гидравлических испытаний оборудования 
теплопотребляющих установок;
- справка от ресурсной организации о надежности 
теплоснабжения потребителей тепловой энергии с 
учетом климатических условий в соответствии с 
критериями.



ИП Японова Г.И., магазин «Детский мир», станица 
Павловская, улица Ленина, 15;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3», 
станица Павловская, улица Горького, 272;

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования детей центр 
дополнительного образования для детей №1 станицы 
Павловской муниципального образования Павловский 
район», станица Павловская, улица Ленина, 13;

Отдел Министерства внутренних дел, станица Павловская, 
улица Ленина, 16;

Детская школа искусств, станица Павловская, улица 
Горького, 302;

Частное охранное предприятие «Гарант», станица 
Павловская, улица Ленина, 22;

Павловское РАЙПО (магазины: «Колос», «Одежда»), 
станица Павловская, улица Ленина, 18;

УК «Рональдо», станица Павловская, улица Ленина, 18/1;

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 
центральная районная больница администрации 
муниципального образования Павловский район, станица 
Павловская, улица Первомайская, 14;

МСЭ, станица Павловская, улица Первомайская, 14;

ИП Жбанов А.Л., магазин «Орбита» станица. Павловская, 
улица Юных Ленинцев, 239/А;



«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 4», 
станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 253;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 2», 
станица Павловская, улица Советская, 46;

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10», станица 
Павловская, улица Комсомольская, 17;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5», 
станица Павловская, улица Космическая, 5;

Социально культурный центр Павловского сельского 
поселения Павловского района (дом культуры села 
Краснопартизанского), село Краснпартизанское, улица 
Советская, 64;

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 
центральная районная больница (фельдшерский пункт села 
Краснопартизанского), станица Павловская, улица 
Первомайская, 14;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 12», 
село Краснопартизанское, улица Строителей, 1/А;

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12», станица 
Павловская, улица Гражданская, 21;

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1», станица



Павловская, улица Заводская, 30;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 18» 
(ясли сад), станица Павловская, улица Щорса, 37;

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 18» 
(детский сад), станица Павловская, улица Щорса, 39;

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17», село 
Краснопартизанское, улица Школьная, 5;

станица Павловская, улица Горького, 292, 
(И.П. Жбанов, ИП Грипасов, Управление архитектуры 
муниципального образования Павловский район, 
Муниципальное унитарное предприятие «Павловский 
архитектурно-градостроительный центр, 
Крайтехинвентаризация, Росреестр, отдел статистики, 
общество с ограниченной ответственностью «Кадастровый 
центр», И. П. Мясников, управление капитального 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования Павловский 
район);
Супермаркет Магнит Семейный, ул. Гладкова, 7/А

МКД, использующие тепловую энергию: 
станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 1;

станица Павловская, улица Юных Ленинцев,2;

станица Павловская, улица Юных Ленинцев,3;

станица Павловская, улица Юных Ленинцев,4;

станица Павловская, улица Юных Ленинцев,5;



станица Павловская, улица Юных Ленинцев,234; 

станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 236; 

станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 239; 

станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 241; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом.1; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 2; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 3; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 4; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 5; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 6; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 7; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 8; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 9; 

станица Павловская, улица Крупской, 7 квартал, дом 10; 

станица Павловская, улица Крупской, 228;

станица Павловская, улица Крупской, 250; 

станица Павловская, улица Калинина, 1; 

станица Павловская, улица Калинина, 3;



станица Павловская, улица Калинина, 5;

станица Павловская, улица Калинина, 7; 

станица Павловская, улица Калинина, 19;

станица Павловская, улица Куйбышева, 15 

станица Павловская, улица Куйбышева, 17 

станица. Павловская, улица Куйбышева, 19;

станица Павловская, улица Рабочая, .2;

станица Павловская, улица Рабочая, 4;

станица Павловская, улица Рабочая, 48;

станица Павловская, улица Горького, 278; 

станица Павловская, улица Первомайская, 28; 

станица Павловская, улица Первомайская, 30; 

станица Павловская, улица Первомайская, 40;

станица Павловская, улица Проезжая, 31;

станица Павловская, улица Промышленная, 14; 

станица Павловская, улица Промышленная, 16; 

станица Павловская, улица Промышленная, 18; 

станица Павловская, улица Пушкина, 213;

станица Павловская, улица Пушкина, 261;



станица Павловская, улица Пушкина, 263;

станица Павловская, улица Заводская, 46;

станица Павловская, улица Новопочтовая, 31;

станица Павловская, улица Советская, 48;

станица Павловская, улица Советская, 50;

станица Павловская, улица Советская, 62;

станица Павловская, улица Советская, 129;

станица Павловская, улица Советская, 131;

станица Павловская, улица Советская, 133;

станица Павловская, улица Щорса, 83;

станица Павловская, улица Гладкова, 44;

станица Павловская, улица Гладкова, 46;

станица Павловская, улица Гладкова, 47;

станица Павловская, улица Гладкова, 49;

станица Павловская, улица Ленинградская, 14;

станица Павловская, улица Московская, 7;

Потребители тепловой энергии общества с ограниченной 
ответственностью «Павловский сахарный завод»:

Библиотечная система муниципального бюджетного



».

учреждения Павловского сельского поселения Павловского 
района, ст. Павловская, улица Советская, 36;

филиал «Почта России», станица Павловская, улица 
Советская, 36;

МКД, использующие тепловую энергию: 
станица Павловская, улица Советская, 9;

станица Павловская, улица Советская, 32;

станица Павловская, улица Советская, 34;

станица Павловская, улица Советская, 36;

станица Павловская, улица Советская, 38;

станица Павловская, улица Советская, 40;

станица Павловская, улица Заводская, 28;

станица Павловская, улица Заводская, 31;

станица Павловская, улица Заводская, 33;

станица Павловская, улица Заводская, 35;

станица Павловская, улица Заводская, 37;

станица Павловская, улица Заводская, 32;

станица Павловская, улица Космическая, 4.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


